АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАПОШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 15.08.2023 №86
сл.Шапошниковка

О внесении изменений в постановление администрации Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 02.08.2016 №178 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной  услуги «Признание граждан малоимущими в целях постановки на учет и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда»»

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством,   на основании протеста прокуратуры Ольховатского района от 05.07.2023 № 2-1-2023, администрация Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент администрации Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях постановки на учет и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», утвержденный постановлением администрации Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 02.08.2016 №178 (в редакции постановлений от  19.03.2018 № 21; от 11.07.2018 № 67; от 17.05.2019 № 67; от 23.12.2022 № 152), следующие изменения:

1.1. название постановление в следующей редакции:

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной  услуги «Предоставление жилого помещения по договору социального найма или в собственность».
1.2. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемый административный регламент администрации Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения по договору социального найма или в собственность».

1.3. Название административного регламента изложить в следующей редакции

«АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ

АДМИНИСТРАЦИИ ШАПОШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

«Предоставление жилого помещения по договору социального найма или в собственность»
1.4. пункт 1.1. регламента изложить в следующей редакции:
«1.1. Предмет регулирования административного регламента.

Предметом регулирования настоящего административного регламента являются отношения, возникающие между заявителями, администрацией Шапошниковского сельского поселения в связи с предоставлением муниципальной услуги по Предоставлению жилого помещения по договору социального найма или в собственность.»
1.5. пункт 2.1. регламента изложить в следующей редакции:
«2.1. Наименование муниципальной услуги – «Предоставление жилого помещения по договору социального найма или в собственность».»
1.6. Приложение 3 к Административному регламенту изложить в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
1.7. пункт 2.2.2. регламента изложить в следующей редакции:

«2.2.2. Запрещается требовать от заявителя осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг, включенных в перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, утвержденный решением Совета народных депутатов Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 15.08.2023 года №36  «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг».

2. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его опубликования в официальном периодическом издании органов местного самоуправления Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Шапошниковского
сельского поселения                                                                                                    А.И.Двирник
Приложение

к постановлению администрации
Шапошниковского сельского поселения

Ольховатского муниципального района

Воронежской области
от 15.08.2023 №86
«Приложение N 3

к Административному регламенту

Приложение к заявлению

Перечень

документов, необходимых для признания граждан

малоимущими в целях постановки на учет и предоставления

им жилых помещений по договорам социального найма

	N п/п
	Наименование документов (с указанием, подлинник или копия)
	Кол-во экз.

	1
	Документы, удостоверяющие личность гражданина и членов его семьи
	___________

	2
	свидетельства о государственной регистрации актов гражданского состояния, выданные компетентными органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенный перевод на русский язык
	_________________________________

	3
	свидетельства об усыновлении, выданные органами записи актов гражданского состояния или консульскими учреждениями Российской Федерации
	______________________

	4
	документы, выданные (оформленные) в ходе гражданского судопроизводства, в том числе решения судов общей юрисдикции

	5
	Документы, подтверждающие сведения о стоимости принадлежащего имущества:

жилых домов, квартир, дач, садовых домиков в садоводческих товариществах, гаражей и иных строений, помещений и сооружений, а также долей в праве общей собственности на указанное имущество
	____________________________________

	земельных участков, долей в праве общей собственности на земельные участки (за исключением земельных участков размером шестьсот и менее квадратных метров, предоставленных гражданам для ведения садоводства и огородничества, но не более одного на семью или одиноко проживающего гражданина);
	____________________________________

	автомобилей, мотоциклов, мотороллеров и автобусов (за исключением произведенных на территории РФ и стран СНГ со сроком эксплуатации десять и более лет начиная с года выпуска); других самоходных машин и механизмов на пневматическом и гусеничном ходу, самолетов, вертолетов, теплоходов, яхт, парусных судов, катеров, снегоходов, мотосаней, моторных лодок, гидроциклов, несамоходных (буксируемых судов) и других водных и воздушных транспортных средств, зарегистрированных в установленном порядке
	____________________________________ _________________________________

	Паев, накоплений в сельскохозяйственных, производственных, потребительских, жилищных накопительных, кредитных потребительских, жилищных, жилищно-строительных и иных потребительских специализированных кооперативах
	_________________________________

	предметов антиквариата и искусства, ювелирных изделий, бытовых изделий из драгоценных металлов и драгоценных камней, и лома таких изделий
	______________________

	сумм, находящихся во вкладах в учреждениях банков и других кредитных учреждениях
	____________________

	ценных бумаг в их стоимостном выражении
	__________

	валютных ценностей
	___________

	иного имущества
	___________

	6
	Документы, подтверждающие доходы, полученные каждым членом семьи или одиноко проживающим гражданином в денежной и натуральной форме, в том числе:

предусмотренные системой оплаты труда выплаты, учитываемые при расчете среднего заработка в соответствии с действующим законодательством
	____________________________________ ___

	средний заработок, сохраняемый в случаях, предусмотренных трудовым законодательством
	______________________

	компенсация, выплачиваемая государственным органом или общественным объединением за время исполнения государственных или общественных обязанностей
	______________________

	выходное пособие, выплачиваемое при увольнении, компенсация при выходе в отставку, заработная плата, сохраняемая на период трудоустройства при увольнении в связи с ликвидацией организации, сокращением численности или штата работников
	_________________________________

	социальные выплаты из бюджетов всех уровней, государственных внебюджетных фондов и других источников, к которым относятся:
	______________________

	пенсии, компенсационные выплаты (кроме компенсационных выплат неработающим трудоспособным лицам, осуществляющим уход за нетрудоспособными гражданами) и дополнительное ежемесячное материальное обеспечение пенсионеров
	_________________________________

	ежемесячное пожизненное содержание судей, вышедших в отставку
	___________

	все виды стипендий, установленные частью 2 статьи 36 Федерального закона от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", выплачиваемые в соответствии с действующим законодательством студентам, аспирантам, ординаторам, ассистентам-стажерам, обучающимся, которым стипендии назначены юридическими лицами или физическими лицами, в том числе направившими их на обучение, слушателям подготовительных отделений, стипендии, выплачиваемые лицам, принятым в докторантуру до 1 января 2014 года, до окончания срока их подготовки в докторантуре в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 8 декабря 2010 года N 991 "О стипендиях докторантам федеральных государственных образовательных организаций высшего образования, образовательных организаций дополнительного профессионального образования и научных организаций", ежемесячные выплаты докторантам, осуществляемые в соответствии с Положением о докторантуре, утвержденном Постановлением Правительства Российской Федерации от 4 апреля 2014 года N 267, стипендии, выплачиваемые слушателям духовных образовательных организаций, а также компенсационные выплаты указанным категориям граждан в период их нахождения в академическом отпуске по медицинским показаниям
	____________________________________ ____________________________________ ____________________________________ ____________________________________

	пособие по безработице, материальная помощь и иные выплаты безработным гражданам, а также стипендия и материальная помощь, выплачиваемая гражданам в период профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации по направлению органов службы занятости, выплаты безработным гражданам, принимающим участие в общественных работах, и безработным гражданам, особо нуждающимся в социальной защите, в период их участия во временных работах, а также выплаты несовершеннолетним гражданам в возрасте от 14 до 18 лет в период их участия во временных работах
	____________________________________ _________________________________

	пособие по временной нетрудоспособности, пособие по беременности и родам, а также единовременное пособие женщинам, вставшим на учет в медицинских организациях в ранние сроки беременности
	_________________________________

	ежемесячное пособие на ребенка
	__________________

	ежемесячное пособие на период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста 1,5 лет и ежемесячные компенсационные выплаты гражданам, состоящим в трудовых отношениях на условиях трудового договора и находящимся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им 3-летнего возраста
	____________________________________ ___

	ежемесячное пособие супругам военнослужащих, проходящих военную службу по контракту, в период их проживания с супругами в местностях, где они вынуждены не работать или не могут трудоустроиться в связи с отсутствием возможности трудоустройства по специальности и были признаны в установленном порядке безработными, а также в период, когда супруги военнослужащих вынуждены не работать по состоянию здоровья детей, связанному с условиями проживания по месту воинской службы супруга, если по заключению учреждения здравоохранения их дети до достижения возраста 18 лет нуждаются в постороннем уходе
	____________________________________ ____________________________________

	ежемесячная компенсационная выплата неработающим женам лиц рядового и начальствующего состава органов внутренних дел Российской Федерации и учреждений уголовно- исполнительной системы Министерства юстиции Российской Федерации в отдаленных гарнизонах и местностях, где отсутствует возможность их трудоустройства
	____________________________________

	ежемесячные страховые выплаты по обязательному социальному страхованию от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний
	______________________

	надбавки и доплаты ко всем видам выплат, указанных в настоящем пункте, и иные социальные выплаты, установленные органами государственной власти Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления, организациями
	____________________________________

	доходы от реализации и сдачи в аренду (наем) недвижимого имущества (земельных участков, домов, квартир, дач, гаражей), транспортных и иных механических средств, средств переработки и хранения продуктов
	____________________________

	доходы от реализации плодов и продукции личного подсобного хозяйства (многолетних насаждений, огородной продукции, продукционных и демонстрационных животных, птицы, пушных зверей, пчел, рыбы)
	_________________________________

	денежное довольствие военнослужащих, сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, учреждений и органов уголовно-исполнительной системы Министерства юстиции Российской Федерации, таможенных органов Российской Федерации и других правоохранительных органов, а также дополнительные выплаты, носящие постоянный характер, и продовольственное обеспечение (денежная компенсация взамен продовольственного пайка), установленные законодательством Российской Федерации
	____________________________________ _________________________________

	единовременное пособие при увольнении с военной службы, из органов внутренних дел Российской Федерации, учреждений и органов уголовно-исполнительной системы Министерства юстиции Российской Федерации, таможенных органов Российской Федерации, других правоохранительных органов
	_________________________________

	оплата работ по договорам, заключаемым в соответствии с гражданским законодательством
	______________________

	материальная помощь, оказываемая работодателями своим работникам, в том числе бывшим, уволившимся в связи с выходом на пенсию по инвалидности или по возрасту
	______________________

	авторские вознаграждения, получаемые в соответствии с законодательством об авторском праве и смежных правах
	________________

	доходы от занятий предпринимательской деятельностью, включая доходы, полученные в результате деятельности крестьянского (фермерского) хозяйства, в том числе хозяйства без образования юридического лица
	_________________________________

	доходы по акциям и другие доходы от участия в управлении собственностью организации

	алименты, получаемые членами семьи

	проценты по банковским вкладам

	наследуемые и подаренные денежные средства
	__________

	денежные эквиваленты полученных членами семьи льгот и социальных гарантий, установленных органами государственной власти Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления, организациям
	_________________________________

Всего документов ____________________________________________ экз.

Передано "___"_____________ 20___ г. ______________________________________

                                                                                  подпись заявителя

Принято  "___"_____________ 20___ г. ______________________________________

                                                                                    подпись должностного лица, принявшего документы »